
Contacto

Teléfono +34 968577108
Correo Electrónico contratacion@torrepacheco.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ABR-2024000017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Personal y Contratación del Ayuntamiento de Torre Pacheco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación en edificios municipales.

El descrito en el art. 156 de la LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 661.157,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,27 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4 EUR.
Precio de la oferta más alta 5,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Carpintería de Aluminio

Carpintería de AluminioDescripción 
Valor estimado del contrato 115.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALTERNATIVAS DE LEVANTE, S.L.
NIF B30856355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Balsicas, 30
(30700) Torre Pacheco España

Contacto

Teléfono +34 868784832
Correo Electrónico sergio.alternativas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Precio de la oferta más baja 4,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 5,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Carpintería de madera

Carpintería de maderaDescripción 
Valor estimado del contrato 33.057,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALTERNATIVAS DE LEVANTE, S.L.
NIF B30856355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Balsicas, 30
(30700) Torre Pacheco España

Contacto

Teléfono +34 868784832
Correo Electrónico sergio.alternativas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Agua Caliente Sanitaria y Fontanería

Agua Caliente Sanitaria y FontaneríaDescripción 
Valor estimado del contrato 66.115,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000,01 EUR.



Precio de la oferta más baja 4,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 5,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALTERNATIVAS DE LEVANTE, S.L.
NIF B30856355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Balsicas, 30
(30700) Torre Pacheco España

Contacto

Teléfono +34 868784832
Correo Electrónico sergio.alternativas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Servicio de pintura

Servicio de pinturaDescripción 
Valor estimado del contrato 132.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 6 EUR.
Precio de la oferta más alta 7,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALTERNATIVAS DE LEVANTE, S.L.
NIF B30856355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Balsicas, 30
(30700) Torre Pacheco España

Contacto

Teléfono +34 868784832
Correo Electrónico sergio.alternativas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Reparación de Cubiertas

Reparación de CubiertasDescripción 
Valor estimado del contrato 82.644,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8,
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 4 EUR.
Precio de la oferta más alta 5,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ALTERNATIVAS DE LEVANTE, S.L.
NIF B30856355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Balsicas, 30
(30700) Torre Pacheco España

Contacto

Teléfono +34 868784832
Correo Electrónico sergio.alternativas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

El descrito en el art. 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala de Juntas planta baja

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas planta baja

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas planta baja

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:00 horas

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u6d3lHJMAcJ70Uv EyYJSGw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u6d3lHJMAcJ70UvEyYJSGw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300288-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000013982325 |  2024-000881095 | Tue, 13 Aug 2024 12:46:47:050 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88763424340096043280407851278952338743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300288-2024:TEXT:ES:HTML

